§ 1.—Lo que se dice: «el heredero próximo al hijo póstumo no puede adir la herencia mientras la mujer está embarazada, ó se considera que lo está, pero si sabe que no está embarazada, puede adirla,» enténdelo así: el próximo al vientre, que ha de dar á luz á un heredero suyo. Y estas palabras se refieren no solo á los herederos por testamento, sino también á los de abintestato. Y entiendo lo mismo respecto al vientre, que ha de dar á luz á un heredero legítimo ó consanguíneo, porque el que está en el vientre al tiempo de la muerte, es considerado como ya nacido en cuanto

(1) agens, Hal.

(2) POTEST ACCIPERE PROXIMUS A VENTRE, QUI SUUM HEREDEM PARITURUS ESSET. Non solum, Hal.

edictalem. Denique Praetor ventrem mittit in possessionem.

§ 2.—Sive igitur putem praegnantem, sive sit revera praegnans, quae eum paritura est, qui suus heres futurus est, adire hereditatem non possum, quoniam in eo est, ut rumpatur testamentum, nisi si proponas ventrem institutum vel exheredatum.

§ 3.—Quod dicitur: «si putetur esse praegnans,» sic accipiendum est, si dicat se praegnantem. Quid ergo, si ipsa non dicat, sed neget, alii dicant, praegnantem esse? Adhuc adiri hereditas non potest, finge obstetrices dicere. Quid, si ipse putat solus? Si iusta ratione ductus, non potest adire, si secundum multorum opinionem, potest.

§ 4.—Quid ergo, si praegnans fuit, quum putaret heres, non esse praegnantem, et adiit, mox abortum factum est? Procul dubio nihil egerit. Toties igitur ei sua praesumptio proficit, quoties concurrat cum veritate.

§ 5.—Sed et si ipsa mulier heres instituta sit, quae se praegnantem fingit, adeundo acquirat hereditatem; per contrarium non acquirat, si se putet praegnantem, quum non sit.

§ 6.—Suum heredem, certum est, ex asse heredem esse, etsi putat, esse praegnantem mulierem, quae non est praegnans. Quid, si unum in utero habeat, an ex parte dimidia sit heres—sive institutum postumum proponas, sive intestatum patrem decessisse—? Quod et Sextum Pomponium (1) opinatum Tertullianus libro quarto Quaestionum refert; putasse enim, sicuti quum vacuo utero suus ex asse heres est, ita et quum unum gerit, nec per naturam humanae conditionis alium partum formare potest, quod quidem post certum tempus conceptionis eveniet, ex parte dimidia et ignorantem fore heredem, non ex quarta, ut Iulianus putat.

§ 7.—Scientia autem vel opinio, si filiusfamilias vel servus instituti sunt, utrum ipsorum, an domini vel patris accipienda sit—finge patrem putasse praegnantem, filium certum esse finge (2), et sic adire—an acquirat hereditatem? Puto acquirere, sed contra, non acquirere.